Проект
                                                 Д О Г О В О Р

купли-продажи муниципального имущества
г.Ртищево

                                  «_____» _____________  20__
       Муниципальное образование город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в лице зарегистрированной в Главном управлении Министерства юстиции РФ по Саратовской области 24 января 1997 года № 16 и внесенное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Саратовской области 22 ноября 2002 года в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1026401896355, ИНН/КПП 6446006530/644601001, юридический адрес: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красная, д.6,  действующее через представителя Глухова Андрея Александровича на основании доверенности, удостоверенной нотариусом  г. Ртищево и Ртищевского района  Саратовской области  Полиховским А.А.  20 июля 2022 г. и зарегистрированной в реестре № 51/181-н/64-2022-2-623, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 3 марта 2023 года №177 «Об условиях приватизации муниципального имущества»; на основании протокола аукциона по продаже муниципального имущества от __________», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.В соответствии с условиями настоящего договора «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает в собственность нежилое здание общей площадью 65,6 кв.м назначение: нежилое с кадастровым номером 64:47:040717:34 с земельным участком общей площадью 116 кв.м с кадастровым номером 64:47:040601:79, расположенные по адресу: Саратовская область, город Ртищево, ул.Советская, д.7 «Б».

1.2.«Продавец» гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п.1.1. недвижимое имущество никому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит, свободно от любых прав третьих лиц.

2.Порядок расчетов

2.1.Цена приобретаемого «Покупателем» недвижимого имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора, в соответствии с протоколом ____________ составляет _________ рублей (сумма прописью).
2.2. В счет оплаты засчитывается сумма, поступившая в качестве задатка, в размере_______ (сумма прописью).

2.3. Покупатель производит оплату основного платежа в размере ________ (сумма прописью).
 2.4.«Покупатель» производит оплату стоимости недвижимого имущества  в размере ____________ (сумма прописью) в срок не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего договора, путем единовременного перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца» по следующим реквизитам:
получатель: УФК по Саратовской области (отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района) ОКТМО 63641101, ИНН 6446011586, КПП 644601001, наименование банка: Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской области, г.Саратов, БИК 016311121, единый счет: 40102810845370000052, казначейский счет: 03100643000000016000, КБК 05411402053130000410.
2.3.«Покупатель» несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на недвижимое имущество, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.Срок действия договора

3.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания  обеими сторонами и действует до выполнения по нему сторонами своих обязательств.
4.Передача имущества

4.1.Передача имущества «Покупателю» и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором в течение 30 (тридцати) календарных дней после дня полной оплаты по настоящему договору.

4.2.Одновременно с передачей недвижимого имущества «Продавец» передает «Покупателю» техническую документацию, относящуюся к нему.
4.3. «Покупатель» принимает недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора, в том техническом состоянии, в котором оно находится на момент передачи и претензий к «Продавцу» не имеет.
5.Возникновение права собственности

5.1.Право собственности на недвижимое имущество, являющегося предметом настоящего договора и указанное в п.1.1. настоящего договора, переходит к «Покупателю» в установленном порядке после полной его оплаты и со дня государственной регистрации перехода права собственности от «Продавца» «Покупателю» в установленном законом порядке. Расходы на оплату услуг по регистрации перехода права собственности возлагаются на «Покупателя».

6.Права и обязанности сторон

6.1.«Продавец» обязан:

6.1.1.Передать «Покупателю» в собственность без каких-либо изъятий недвижимое имущество, являющегося предметом настоящего договора и указанное в п.1.1. настоящего договора и техническую документацию, относящуюся к нему.

6.1.2.Представить для государственной регистрации перехода права собственности все необходимые документы.

6.2. «Покупатель» обязан:

6.2.1.Оплатить приобретаемое недвижимое имущество в полном объеме путем уплаты денежных средств и в сроки, установленные настоящим договором.

6.2.2.Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором и условиями аукциона.

6.2.3.Представить для государственной регистрации перехода права собственности все необходимые документы.

7.Ответственность сторон

7.1.«Продавец» в соответствии со статьей 469 Гражданского кодекса РФ гарантирует, что отчуждаемая недвижимость соответствует предъявленным к ней требованиям, недвижимость пригодна для эксплуатации.

7.2.В случае неисполнения «Покупателем» порядка расчетов по настоящему договору, «Продавец» имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

7.3. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату очередного платежа, от просроченной суммы договора (очередного платежа) за каждый день просрочки. Выплата пени не освобождает от выполнения условий договора.
7.4.Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.Споры

8.1.Споры, возникшие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению путем переговоров, а в случае не достижения соглашения передаются на рассмотрение Арбитражного суда Саратовской области.

9.Прочие условия

9.1.Изменение условий настоящего договора, его расторжение или прекращение возможно по письменному соглашению сторон.

9.2.Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

9.3.Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон, а третий - для осуществления государственной регистрации перехода права собственности.

10.Юридические адреса и реквизиты сторон

«Продавец»

«Покупатель»

Приложение

к договору купли-продажи

муниципального имущества

от ________20____ г.

Акт приема-передачи

г. Ртищево

_______20______ г.

Муниципальное образование город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области в лице зарегистрированной в Главном управлении Министерства юстиции РФ по Саратовской области 24 января 1997 года № 16 и внесенное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Саратовской области 22 ноября 2002 года в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1026401896355, ИНН/КПП 6446006530/644601001, юридический адрес: Саратовская область, г. Ртищево, ул. Красная, д.6,  действующее через представителя Глухова Андрея Александровича на основании доверенности, удостоверенной нотариусом  г. Ртищево и Ртищевского района  Саратовской области  Полиховским А.А.  20 июля 2022 г. и зарегистрированной в реестре № 51/181-н/64-2022-2-623, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем:

1.«Продавец» на основании договора купли-продажи недвижимого имущества передает, а «Покупатель» принимает нежилое здание общей площадью 65,6 кв.м назначение: нежилое с кадастровым номером 64:47:040717:34 с земельным участком общей площадью 116 кв.м с кадастровым номером 64:47:040601:79, расположенные по адресу: Саратовская область, город Ртищево, ул.Советская, д.7 «Б».

2.На момент подписания настоящего акта приема-передачи недвижимое имущество находится в удовлетворительном состоянии, претензий со стороны «Покупателя» не имеется.

Передал:                                                                               Принял:

___________________                                                     ___________________

                (подпись)                                                                         (подпись)